
254 홢 Vedtagne Love (Inderlig,sm.) 1921/1922 

De efter Ulykkesforsikringslovgivningen forsikrings- 
pligtige Arbejdsgiveres Bidrag, der begynder at løbe fra. 1. 
Januar 1922 at regne, fastsættes saaledes, at Bidragene aar- 
lig gennemsnitlig udgør ca. 9 Kr. pr. forsikret Helaarsar- 
bejder, at der for Arbejdere i Fag (Faggrupper) med forholds- 
vis høj Arbejdsløshedsprocent betales et forholdsvis højere 
Bidrag, og at det laveste Bidrag bliver 3 Kr. pr. Helaars- 
arbejder. Intet Bidrag maa være højere end 15 Kr. pr. for- 
sikret Helaarsarbejder. Størrelsen af Bidragene fastsættes 
i øvrigt for højst 5 Aar ad Gangen af Indenrigsministeren 
efter Indstilling af Arbejdsnævnet. Med Hensyn til Fag, 
i hvilke det paa Grund af Naturforhold o. lign. er udelukket 
at arbejde hele Aaret, og som derfor har en forholdsvis be- 
tydelig Arbejdsløshed, vil der ved Beregningen af Bidragets 
Størrelse kunne ses bort fra en Arbejdsløshed af indtil 10 
pCt. 홢 Der ydes dog ikke Bidrag for: 
1) Personer, som, udelukkende eller ganske overvejende 

beskæftiges _ i Arbejdsgiverens Husholdning eller ved 
personlig Tjenestegerning. 

2) Arbejdsgiverens Børn under 18 Aar. 
3) De ved Stat og Kommuner samt de ved statskon cessio- 

nerede eller lignende Virksomheder fast ansatte Funk- 
tionærer eller Arbejdere, for hvilke der af kompetent 
Myndighed  ̂er godkendt Regler om Ret til Pension 
ved Afskedigelse af utilregnelig Aarsag, dog saaledes, 
at Fritagelsen for Bidrag for disse Klasser af Personer 
skal tilstaas af Indenrigsministeren. 

4) De i en Husbonds Tjeneste staaende Personer (Tyende), 
der af ham godtgøres at være antaget for mindst et Aar. 
Saafremt Fondens Midler maatte stige til et Beløb 

af over 50 Mill. Kr., skal Indenrigsministeren efter Indstil- 
ling fra ̂ Arbejdsnævnet foretage en almindelig Nedsættelse 
af Arbejdsgivernes og Arbejdsløshedskassernes Bidrag; men 
disse skal da atter bringes op til den foran foreskrevne gen- 
nemsnitlige Størrelse, saa snart Midlerne gaar ned under 
50 Mill. Kr. 

Arbejdsgivernes Bidrag der i Mangel af rettidig Beta- 
ling kan inddrives ved Udpantning, opkræves af vedkom- 
mende Forsikringsselskab (-forbund) sammen med Præmierne 
(Medlemsbidragene) for lovpligtig Ulykkesforsikring. Fra 


